qualificadas nos autos. Em síntese, alegou o autor ter sido vítima de
acidente de trânsito ocorrido em 08/05/2019, que lhe ocasionou
debilidade permanente consubstanciada na extração do testículo
esquerdo. Recebeu administrativamente somente o valor de R$
1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais). Daí o acionamento
postulando: indenização no importe de R$ 5.737,00 (cinco mil
setecentos e trinta e sete reais); gratuidade judicial e condenação da ré
em custas processuais e honorários advocatícios. Juntou documentos. 
 

2.                           Resolução amigável infrutífera nas audiências
realizadas. A ré contestou. Em preliminar, suscitou a prefacial a